（全国古民家再生協会東京第一支部 例会）議事録

記録日：2020年 8月 8日

                                                         記録者：水野栄保

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部

開催日時 2020 年 8 月 8 日（土） 17:30〜19:30

開催場所 クロスコープ青山９階会議室

出席者 杉本龍一・島田昌明・荒川ひろこ・宮坂 一弘・高橋和弘・大城亜寿馬・水野栄保・岩下裕志

議事 １， 開会宣言                           杉本 龍一

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認                          水野 栄保

４， 支部長挨拶                      支部長 杉本 龍一

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                            支部長

全報 7-1  古民家再生議員連盟・議員懇談会開催に関して（変更）

全報 7-2 第２回古民家ツーリズム推進協議会 自治体向け勉強会に関して（変更）

全報 7-3 ＣＰＤ認定講座制度 終了に関して

全報 7-4 令和２年度事業説明セミナー開催に関して

全報 7-5 ２０２０年度後期入会に関して

全報 7-6 住教育インストラクター新規導入希望者向け説明会に関して

全報 7-7 出席報告の徹底に関して

全報 7-8 各種スケジュールに関して

全報 7-9 メルマガサービスに関して

全報 7-10 その他

８， 支部報告事項                            支部長

支報 8-1 全国一斉例会参加お礼

支報 8-2 支部連合会について（長野第一支部・茨城第３支部）

支報 8-3 健康古民家かのうセミナー

支報 8-4 長野市穂保診断

支報 8-5 浜中青梅市長面会

支報 8-6 武井港区長ジャパトラ掲載

支報 8-7 シルバー人材センター訪問状況

支報 8-8 古民家活用推進協会より

９， 支部協議事項                            支部長

審議 9-1 住生活月間イベント

審議 9-2 その他

１０， 確認事項

確認 10-1 その他

１１， 学習プログラム 新教本古民家の調査と再築 P39～P41 登録有形文化財

１２， その他

１３， 閉会宣言                              島田 昌明

決定事項 ジャパトラ分科会９月１日 １７時～

次月開催日時 ２０２０年９月１２日（土） １７：３０～１９：３０

次月開催場所 クロスコープ青山予定

次月議事内容 未定